令和５年１２月１２日

保護者の皆様

南知多町立みさき小学校長

永 井 孝 夫

１月「授業参観」と「ネットリテラシー教育出前授業」（３～６年）

のご案内

師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、「授業参観」と「ネットリテラシー教育出前授業」（３～６年）を下記のとおり計画し

ております。ご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、「ネ

ットリテラシ－教育出前授業」は、ＰＴＡの第５回家庭教育教室と兼ねさせていただきます。

記

１ 期  日

令和６年 １月２３日（火）

２ 日  程

①１３：４５～１４：３０ 第５時 授業参観（１～６年） 場所：各学級、特別教室

 ②１４：４５～１５：３０ 第６時 ネットリテラシー教育出前授業（３～６年）

場所：体育館

※１年生の児童は、第５時終了後に下校、２年生は通常授業となります。

※授業参観の学習内容や活動場所については、後日二次案内でお知らせします。

３ 「ネットリテラシー教育出前授業」（３～６年）について

 ・半田警察署生活安全課の方をゲストティーチャーとしてお招きし、インターネットの正し

い使い方等を学びます。

 ・保護者の方も、お子様の学年を問わず、ご参観いただけます。なお、１年生の児童につい

ては、図書室を待機場所として利用していただけます。

４ その他

・個人用スリッパの持参をお願いします。

・換気のため窓を開放しますので、気候に応じて寒さ対策をお願いします。

・個人情報保護の観点から、授業参観では、写真・動画の撮影はご遠慮ください。

・駐車場については、運動場と体育館南を開放しますが、駐車スペースに限りがあります。

近隣の方は、できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。

【担当】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀  ６３－０００１